
Ogólnopolski  program rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca Polska”. 

Chór naszej szkoły w tym roku szkolnym uczestniczył w kolejnej edycji programu. Jesteśmy w 

programie już trzy lata. Uczestnictwo w programie jest możliwe dzięki Centrum Kultury w Lublinie. 

Centrum Kultury w Lublinie jest koordynatorem organizacyjnym dla regionu lubelskiego projektu w 

ramach Narodowego Centrum Kultury pod nazwą Ogólnopolski Program Rozwoju Chórów Szkolnych 

„Śpiewająca Polska”. 

Zajęcia odbywały się cztery razy w tygodniu. Na zajęcia systematycznie uczęszczało 40 uczniów. 

Chór w okresie od września do listopada wziął udział w następujących imprezach: 

1. Turniej Poezji, Prozy i Pieśni Patriotycznej, 27.10.2013, ZS nr 5 w Lublinie, 2 utwory; 

2.  Wojewódzki Konkurs Wokalny "O Powstaniu Styczniowym, 6.11.2013, Młodzieżowy Dom 

Kultury "Pod akacją", 2 utwory; 

3.  Akademia z okazji Święta Niepodległości, 8.11.2013, SP nr 3 w Lublinie, 5 utworów;  

4. V Festiwal Pieśni Żołnierskiej i Partyzanckiej, 13.11.2013, SP nr 34 w Lublinie, 1 utwór;  

5. Koncert laureatów Wojewódzkiego Konkursu Wokalnego "O Powstaniu Styczniowym", 

14.11.2013, Trybunał Koronny w Lublinie, 1 utwór. 

Chór odniósł sukces w konkursie wojewódzkim, mianowicie zdobył I miejsce w Wojewódzkim 

Konkursie Wokalnym "O powstaniu Styczniowym" w kategorii chóry i zespoły wokalne szkół 

podstawowych. Konkurs był organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury „Pod akacją”. 

W związku z tym chór uczestniczył w koncercie laureatów, który odbył się Trybunale Koronnym w 

Lublinie. Ze względu na ograniczone możliwości sceniczne chór reprezentowany był przez 

dwunastu uczniów. 

Na konkursie Poezji, Prozy i Pieśni Patriotycznej uczniowie mieli okazję wystąpić z Azimem Irani, 

muzykiem z Iranu od wielu lat mieszkającym w Polsce. Pan Azim Irani akompaniował na santurze - 

cymbałach perskich. Jest to artysta występujący z gwiazdami polskiej sceny muzycznej takimi jak 

min.: Kayah, Voo Voo, Smolik. Jest liderem zespołu Jahiar Group. 

Nabór do kolejnej edycji programu odbędzie się wiosną przyszłego roku. Wyrażam nadzieję, że nasz 

chór zostanie zakwalifikowany, ponieważ do programu każdego roku wchodzi tylko około 300 chórów 

wszystkich typów szkół z całej Polski. 

Dziękuję uczniom za zaangażowanie, uczestnictwo w próbach, konkursach i koncertach.  

Rodzicom uczniów dziękuję za wyrozumiałość i umożliwienie dzieciom reprezentowania naszej 

szkoły. Uczniowie po konkursach bardzo często wracali wieczorem, a jeden z konkursów odbył się w 

niedzielę. 

Zbigniew Wiertel 


